2

СОВЕТ МИНИСТРОВ
СОЮЗНОГО ГОСУДАРСТВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  от 27 декабря 2024 г. № 60

        г. Москва

	О мероприятиях, посвященных 25-летию подписания
Договора о создании Союзного государства

В соответствии со статьей 14 Декрета Высшего Государственного Совета Союзного государства от 29 декабря 2023 г. № 7 «О бюджете Союзного государства на 2024 год» Совет Министров Союзного государства постановляет:
1. Увеличить в 2024 году финансирование по разделу 03 подразделу 04 целевой статье расходов 002 виду расходов 549 3 «Мероприятия, посвященные 25-летию подписания Договора о создании Союзного государства» на сумму до 12 200,0 тыс. российских рублей за счет средств, полученных в результате экономии расходов по разделу 15 подразделу 03 целевой статье расходов 042 виду расходов 530 3 «Мероприятия, посвященные Дню единения народов Беларуси и России» в сумме
до 5 900,0 тыс. российских рублей и по разделу 01 подразделу 03 целевой статье расходов 001 виду расходов 007 4 «Функционирование Межгосударственного центра для координации работы по управлению рисками, а также для реализации аналитических функций и мониторинга совершения таможенных операций Таможенного комитета Союзного государства» в сумме до 6 300,0 тыс. российских рублей.
2. Постоянному Комитету Союзного государства обеспечить внесение соответствующих изменений в функциональную и ведомственную структуру расходов бюджета и сводную бюджетную роспись доходов и расходов бюджета Союзного государства на 2024 год.
3. Внести в постановление Совета Министров Союзного государства
от 24 октября 2024 г. № 32 «Об определении единственного поставщика (подрядчика, исполнителя) товаров, работ, услуг за счет средств бюджета Союзного государства» следующие изменения:
3.1. в пункте 1 слова «экспертно-медийного форума» заменить словом «мероприятий»;
3.2. в пункте 2 слова «экспертно-медийного форума (конференции)» заменить словами «мероприятий, посвященных 25-летию подписания Договора о создании Союзного государства».
4. Предоставить Постоянному Комитету Союзного государства право внесения изменений в договор, заключенный с Федеральным государственным унитарным предприятием «Предприятие по поставкам продукции Управления делами Президента Российской Федерации» на основании постановления Совета Министров Союзного государства от 24 октября 2024 г. № 32 «Об определении единственного поставщика (подрядчика, исполнителя) товаров, работ, услуг за счет средств бюджета Союзного государства», в части увеличения объема услуг/работ и цены договора на сумму стоимости дополнительных услуг/работ в соответствии с пунктом 3 настоящего постановления.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяет свое действие на отношения, возникшие с 1 ноября 2024 г.

            Председатель
        Совета Министров
     Союзного государства                                                                    М.Мишустин
image3.png

image4.png

image5.jpeg

image6.png

image1.png

image2.jpeg